
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  15 de agosto de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1186

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2018) ...................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 136/2017) ................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2018) ............................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

LEI (Nº 740/2018) ........................................................................................ 5



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1186

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2018)

ERRATA
REFERENTE - Publicação extrato de Contato 096/2018

Onde se lê;

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº096/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3930/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui César de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA;
PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA CNPJ: 87.389.086/0001-74. OBJETO: prestação
de serviços que consistem na realização mensal do processamento e leitura dos dosímetros, bem como
fornecimento dos laudos técnicos de radiação e análise dos equipamentos da sala de raio x, a fim de atender a
demanda de atendimento dos usuários do sus – sistema único de saúde. Valor Global: R$3.409,00 (três mil
quatrocentos e nove reais). PERIODO: 12 (doze) meses, Amélia Rodrigues – BA. 18 de julho de 2018.

Rui César de Andrade e Silva
Secretário

Leia-se

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/0001-10
PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº096/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 3930/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Elaine Moniz de Jesus (Secretária). CONTRATADA; PRO-RAD
CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA CNPJ: 87.389.086/0001-74. OBJETO: prestação de serviços
que consistem na realização mensal do processamento e leitura dos dosímetros, bem como fornecimento dos
laudos técnicos de radiação e análise dos equipamentos da sala de raio x, a fim de atender a demanda de
atendimento dos usuários do sus – sistema único de saúde. Valor Global: R$3.409,00 (três mil quatrocentos e
nove reais). PERIODO: 12 (doze) meses, Amélia Rodrigues – BA. 18 de julho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretária



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1186

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018)

PREFEITURA DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 029-I/2018

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão (Prefeito).
CONTRATADA: DOMÍNIO LEGES ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CURSO DO E. SOCIAL – SISTEMA DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS,
PREVIDENCIÁRIAS E TRIBUTÁRIAS. CNPJ: 23.870.699/0001-46. VALOR: R$ 1.950,00 (mil novecentos e
cinquenta reais). VIGENCIA: 31 de dezembro 2018. Amélia Rodrigues, 13 de julho de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 032-I/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação ,Rui Cesar de Andrade e Silva,(Secretário). CONTRATADA:
CRIATIVE MUSIC LTDA EPP, OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS EMPRESÁRIO EXCLUSIVO DE
PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO DO DIA DO EVANGÉLICO 2018 EM
AMÉLIA RODRIGUES-BA. (CANTOR ANDERSON FREIRE).CNPJ: 08.648.622/0001-32. Valor GLOBAL: R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).PERIODO: 60 (sessenta) DIAS, Amélia Rodrigues 15 de Agosto de 2018.

Rui césar de Andrade e Silva
Secretário



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1186

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 136/2017)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 136/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(CNPJ/MF sob o nº 12.426.325/0001-10). CONTRATADO: KR MANUTENÇÃO HOSPITALAR LTDA ME
(CNPJ/MF nº 05.918.665/0001-00). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 136/2017 por 06
(seis) meses, contados de 07/07/2018 a 06/01/2019. DATA: 04/07/2018. Amélia Rodrigues, 04 de julho de 2018.

Elaine Moniz de Jesus
Secretário de Saúde

HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 032/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO 4098/2018

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa a INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 032/2018 para CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS EMPRESÁRIO EXCLUSIVO DE
PROFISSIONAL DO SETOR ARTISTICO PARA APRESENTAÇÃO DO DIA DO EVANGÉLICO 2018 EM
AMÉLIA RODRIGUES – BA. (CANTOR ANDERSON FREIRE). Contratada: CRIATIVE MUSIC LTDA EPP CNPJ:
08.648.622/0001-32. Valor Global: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Amélia Rodrigues, BA, 15 de agosto
de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
15 de agosto  de 2018
Ano IV • Edição Nº 1186

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LEI (Nº 740/2018)

   
Estado da Bahia 6

PREFEIYURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
'

Av. Justiniano Silva, 98 — Centro — CEP: 44230-000—Tel: (75) 3242 4621 AMELIA

CNPJ: 13.607113/0001-28—www.ameliarodrigues.ba.gov.br
RODRIGUES

GABINETE DO PREFEITO GRANDE OUTRA VEZ

 

 

LEI Nº 740/2018

“Recompõe os vencimentos dos servidores públicos do

Município de Amélia Rodrigues, e da outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1". Fica o Poder Executivo autorizado a efetuar a recomposição salarial dos servidores públicos

municipais de Amélia Rodrigues aplicando a variação do Índice de Correção de Preço do Consumidor— INPC

acumulado dos últimos doze meses anteriores à data base dos servidores municipais, em cumprimento ao

inciso X do artigo 37 da Constituição Federal, no percentual de 2,61% (dois virgula sessenta e um por cento)

retroativo ao mês de maio de 2018 aos Servidores da Educação; o percentual de 1,69% (um virgula sessenta

e nove por cento) retroativo ao mês de maio de 2018 aos Servidores da Saúde; e o percentual de 1,76% (um

vírgula setenta e seis por cento) a partir do mês de junho de 2018 para os demais Servidores.

Art.2º - A revisão refere—se à recuperação do valor monetário dos vencimentos dos servidores municipais.

Art.3º - O retroativo estabelecido no caput do artigo será disponibilizado de acordo a disponibilidade

Enanceira de cada Secretaria.

Art.4º — Fica estabelecido que o percentual de 2,61% (dois virgula sessenta e um por cento), a todos os

trabalhadores da Educação, é composto pelo percentual de 1,69% (um virgula sessenta e nove por cento)

referente ao retroativo do mes de maio de 2018, e o percentual de 0,92% (zero vírgula noventa e dois por

cento) estabelecido pelo abono pecuniário pago no período do mês de novembro de 2017 ao mês de abril de

2018, tendo este abano sido pago nos meses de maio e junho de 2018, em decorrência do INPC, o qual

passa a partir de julho de 2018 a compor o salário base dos trabalhadores da Educação.

Art.5º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão a conta de dotações orçamentárias

previstas no orçamento público municipal.

Art.6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos financeiros a 01 de junho

de 2018.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, em 15 de agosto

de 2018.

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 032/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 136/2017)
	HOMOLOGAÇÃO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2018)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	LEI (Nº 740/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-08-15T14:59:26-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




